令和５年度第３回北海道人事委員会会議議事録

１　開催日時  令和５年５月23日（火）16時30分～17時00分

２　開催場所  人事委員会会議室

３　委員の出欠席

　（１）出席者：鍬田委員長、木下委員、鈴木委員

  （２）欠席者：なし

４　出席した職員

    事務局長、事務局次長、総務審査課長、任用課長、給与課長　ほか事務局職員９名

５　議事

   （１）委員長開会発言

   （２）事務局長から、本日の付議案件が協議事項３件である旨発言

   （３）付議案件の審議

  ・協議事項１　組織機構改正等に係る人事委員会規則等の一部改正等について

 　　総務審査課及び給与課から、令和５年６月１日付けの組織機構改正による職の新設、廃止

 　及び名称変更等に伴い、任命権者から、人事委員会規則等の改正等についての通知及び要請

 　があったことを受け、管理職員等の範囲を定める規則等の改正等を行う旨の説明があり、

 　審議の結果、原案のとおり決定した。

 　　また、任命権者から、北海道職員倫理規則（北海道規則）の一部改正に際し関係条例の規

 　定に基づく意見照会があったことについて、北海道行政組織規則の改正に伴い、部長級の職

 　員として定める職を整理しようとするもので、その内容は適当と考える旨の説明があり、審

 　議の結果、原案のとおり決定した。

  ・協議事項２　研修又は表彰による昇給についての一部改正について

 　　給与課から、「研修又は表彰による昇給について」において定める昇給の取扱いについて、

 　国における昇給実施基準の改正に伴い、国に準じて所要の改正をするよう、北海道警察本部

 　長から要請があったことを受け、関係通知の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原

 　案のとおり決定した。

・協議事項３　公益的法人等への北海道職員等の派遣等に関する規則の一部改正について

　　任用課から、公益的法人等への北海道職員等の派遣等に関する条例に基づき、新規の団体

　への派遣を行うため、知事から「公益的法人等への北海道職員等の派遣等に関する規則の一

　部改正について要請があったことを受け、規則の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、

 　原案のとおり決定した。

　以上をもって、委員会を終了した。